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Besvarelse af spørgsmål 13 alm. del stillet af udvalget den 23. sep-

tember efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF). 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes redegøre for udviklingen i antallet af danske sømænd 

ansat på de danske rederier inden for de sidste 10 år? 

 

Svar: 

Danske skibe kan være registreret i Dansk Internationalt Skibsregister 

(DIS) eller Dansk Skibsregister (DAS). 

 

Der findes ikke en egentlig beskæftigelsesstatistik for søfarende på skibe i 

hverken DIS eller DAS. 

 

For DIS-skibe findes den såkaldte mønstringsstatistik, der viser hvor 

mange søfarende, der er om bord på skibene. Mønstringsstatistikken er 

opgjort årligt pr. 30. september i perioden 2004 til 2014 og viser, at antal-

let af danske søfarende har udviklet sig fra 3.478 personer i 2004 til 3.088 

personer i 2014. Antal påmønstrede på DIS-skibe har efter et fald i årene 

2004-2006 været stabilt i perioden 2007-2014. 

 

Mønstringsstatistikken omfatter alene personer, der befandt sig på et skib 

pr. 30. september og omfatter derfor ikke søfarende, der ikke er til søs fx 

pga. ferie, sygdom, afspadsering mv. Det aktuelle beskæftigelsestal er 

derfor reelt højere.  

 

Ifølge tal fra lovmodellen har antallet af personer med bopæl i Danmark, 

der modtager DIS-indkomst, udviklet sig fra 8.715 personer i 2004 til 

7.470 personer i 2012.  

 

Ovennævnte oplysninger fremgår af den seneste orientering fra erhvervs- 

og vækstministeren om Dansk Internationalt Skibsregister (DIS), der blev 

oversendt til Folketingets Erhvervs, Vækst- og Eksportudvalg den 11. 

december 2014.  
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Der eksisterer ikke tilsvarende opgørelser over danske søfarende beskæf-

tiget på skibe i Dansk Skibsregister (DAS).  

 

Skibe i DAS omfatter øfærger, arbejdsfartøjer mv., der hovedsagligt sejler 

på danske havne. For hovedparten af skibene i DAS er der ikke krav om 

indberetninger af antallet af påmønstrede. Der foreligger derfor ikke op-

lysninger om udviklingen i det samlede antal danske søfarende ansat på 

rederier med skibe i DAS.  

 

Søfartsstyrelsen skønner, at antallet af påmønstrede søfarende på skibe i 

DAS er i størrelsesordenen 2000-3000, hvoraf størstedelen er danskere. 

 

Lovmodellen har ikke en opgørelse over beskæftigede på skibe i DAS. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

  

 


